
Originale 
 

 
COMUNE DI FRASSINETTO 

PROVINCIA DI TORINO 

 
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
 

N. 48 del 17/11/2010 
 
OGGETTO: AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI TESORERIA DAL 01/01/2011 AL 
31/12/2019 - APPROVAZIONE BANDO DI GARA E RELATIVO DISCIPLINARE.  

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Premesso che il 31 dicembre 2010 viene a scadere la Convenzione del Servizio di 
Tesoreria; 

  
Dato atto che con deliberazione n. 16 del 13/11/2010 il Consiglio Comunale ha approvato lo 

schema di convenzione per l’affidamento del servizio di tesoreria per il periodo dall’01/01/2011 al 
31/12/2019, ai sensi dell’art. 210 del testo unico degli enti locali del 18 agosto 2000 n. 267; 
 

Visto l’articolo 192 del D.Lgs. n. 267/2000, che prescrive l’adozione di preventiva 
determinazione a contrattare, indicante il fine che con il contratto intende perseguire, l’oggetto del 
contratto, la sua forma e le clausole ritenute essenziali, le modalità di scelta del contraente 
ammesse alle disposizioni vigenti in materia di contratti delle amministrazioni dello Stato e le 
ragioni che ne sono alla base; 

 
     Considerato che: 

 
1. con l’appalto e il conseguente contratto si intende affidare il servizio di Tesoreria comunale per 

il periodo 01/01/2011 – 31/12/2019; 
2. il contratto avrà per oggetto la prestazione del servizio predetto e sarà stipulato in forma 

pubblica amministrativa e conterrà le seguenti clausole essenziali: 
a) durata del servizio: 01/01/2011 – 31/12/2019; 
b) che per ogni altra clausola contrattuale, ivi compresa la disciplina dei rapporti tra le parti, si 

fa riferimento alla Convenzione nonché, ove necessario, alle norme vigenti in materia; 
3. la scelta del contraente è effettuata con procedura aperta da aggiudicarsi mediante il criterio 

dell’offerta economicamente più vantaggiosa; 
 

Ritenuto pertanto approvare: 
 
1. Il disciplinare per l’affidamento mediante procedura aperta (art. 55 comma 5, del D.Lgs.vo n. 

163/2006) da aggiudicarsi mediante il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa per 
l’amministrazione ai sensi  dell’art. 81, comma 1 e art. 83 del D.Lgs.vo n. 163/2006 (Allegato B 
alla presente determinazione); 



2. Il bando di gara procedura aperta per l’affidamento del Servizio di Tesoreria Comunale 
(Allegato C alla presente determinazione); 

3. Il Modulo istanza di partecipazione alla gara per l’affidamento del Servizio di Tesoreria 
Comunale, per il periodo  2011/2019 e dichiarazione ai sensi degli artt. 46/47 D.P.R. n. 
445/2000 (Allegato D alla presente determinazione); 

4. Il Modulo di offerta (Allegato E alla presente determinazione); 
 
Ritenuto gli stessi conformi alla normativa vigente e idonei ad assicurare l’affidamento del 

servizio secondo criteri di concorrenza e di imparzialità; 
 
 
Ritenuto pertanto di approvare gli stessi in modo da dare corso alla procedura per 

l’affidamento del servizio in questione: 
 

D E T E R M I N A  
 
1)   Di approvare: 
 

a) Il Disciplinare per l’affidamento del Servizio di Tesoreria con il ricorso alla procedura aperta 
(art. 55, comma 5, del D.Lgs.vo n. 163/2006) esperita con aggiudicazione all’offerta 
economicamente più vantaggiosa per l’amministrazione ai sensi dell’art. 81, comma 1, e 
dell’art. 83, del D.Lgs.vo n. 163/2006, (allegato B parte integrante e sostanziale della 
presente determinazione); 

b) Il bando di gara procedura aperta per l’affidamento del Servizio Tesoreria Comunale, per il 
periodo 01/01/2011 – 31/12/2019, (allegato C parte integrante e sostanziale della presente 
determinazione); 

c) Il Modulo istanza di partecipazione alla gara per l’affidamento del Servizio Tesoreria 
Comunale, 2011/2019 e dichiarazione ai sensi degli artt. 46/47 D.P.R. n. 445/2000 
(allegato D parte integrante e sostanziale della presente determinazione); 

d) Il Modulo di offerta (Allegato E parte integrante e sostanziale della presente 
determinazione); 

 
2)   Di indire la Gara per il giorno 18/12/2010 alle ore 11.00 per l’affidamento del Servizio di 
Tesoreria Comunale per il periodo 2011/2019, con il ricorso alla procedura aperta (art. 55 comma 
5, del D.Lgs. n. 163/2006) esperita con aggiudicazione all’offerta economicamente più vantaggiosa 
per l’amministrazione ai sensi dell’art. 81, comma 1 ed 83, del D.Lgs.vo n. 163/2006; 
 
3)  Di dare atto che il bando approvato con la presente determinazione, sarà pubblicato 
integralmente all’Albo Pretorio del Comune nonché sul sito internet dell’Ente al seguente indirizzo: 
www.comune.frassinetto.to.it. 
 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

f.to (MARCHIANDO PACCHIOLA Luciano) 
 

 
 

========================================================================= 
VISTO PER LA REGOLARITA' CONTABILE DELL'IMPEGNO DI SPESA ASSUNTO CON LA 
PRESENTE DETERMINAZIONE, ATTESTANTE LA RELATIVA COPERTURA FINANZIARIA, AI 
SENSI DEGLI ART. 151, COMMA 4, E 191 COMMA 1 D.LGS.267/2000. 
  
Frassinetto, 17/11/2010 
    

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
f.to (MARCHIANDO PACCHIOLA Luciano) 


